
 

Stránka 1 z 2 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

Zápis z 5. jednání  
pracovní skupiny pro financování 

 
Projekt:  Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ostrava III 

reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 
 
Místo konání:  Magistrát města Ostravy, Prokešovo nám. 8, 729 30, Ostrava,  

místnost č. 304 
Datum a čas:   23.02.2023, 8:30 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program: 

1. Úvod, přivítání 
2. Diskuse o hlavních tématech a problémech řešených v PS pro kariérové poradenství, síťování  

 
1. Úvod, přivítání, seznámení s novými členy pracovní skupiny 

Vedoucí pracovní skupiny, Mgr. Tereza Krčíková přivítala všechny přítomné a omluvila nepřítomné 
členy PS.  
 
Dále pozvala přítomné členy PS a hosty na: 
- Školský večer „Dát škole křídla“ v Centru PANT Ostrava dne 15.03.2023 od 18:00 hodin, téma 

„Talenty na pískovišti“ (vyhledávání a rozvoj nadání a talentu v MŠ) 
- Druhý ročník konference Talent CITY pořádané městem Ostrava, která se uskuteční ve dnech  

3.-5.10.2023 
 

Dále přistoupila k představení hostů jednání pracovní skupiny: Mgr. Iva Chadzipanajotidisová, ředitelka 

MŠ Hornická, Ostrava a vedoucí PS pro předškolní vzdělávání a péči, Mgr. Ivana Češková, vedoucí 

oddělení edukace ve Světě techniky Ostrava, ředitelka České asociace science center a členka PS pro 

předškolní vzdělávání a péči.  

 

2. Diskuse o hlavních tématech a problémech řešených v jiných PS 
Mgr. Tereza Krčíková objasnila důvod přítomnosti hostů – přání členů PS pro financování, vzájemná 
spolupráce, sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe, získání informací o využívaných dotačních 
programech, potřebách škol/DDM, vzájemné sdílení požadavků mezi pracovními skupinami. Zjištěné 
informace budou předány také vedení města (cílení programů podpory, aktivit aj.) 
 
Mgr. Iva Chadzipanajotidisová + diskuse: 

- Děkuje za pozvání a možnost sdílet informace, potřeby, zkušenosti a navázat nové kontakty 

- Nadané děti předškolního věku často převyšují děti z prvního stupně ZŠ, workshopy v rámci 

konference Talent CITY by byly vhodné do 11:00, pak již děti z MŠ obědvají, mají odpolední klid a 

další aktivity,  

- Uvedla cíle PS pro předškolní vzdělávání a péči, čím se aktuálně PS zabývá,  

- Vyjádřila potěšení, že jsou MŠ přizvány ke strategickému plánování v ORP Ostrava,  

- Zdůraznila důležitost MŠ, jejich vliv na vývoj dětí, utváření osobnosti, první diagnostika, bez 

těchto aspektů nemůže vzdělávání fungovat,  



 

Stránka 2 z 2 Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava III 
 reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022870 

- Zdůraznila rychle rostoucí počet dětí se SVP (s podpůrnými opatřeními),  

- Uvedla aktivitu Šachy do škol – v MŠ Hornická byla v Ostravě zahájena aktivita Šachy pro 

nejmenší, následně převzato a uchopeno v rámci projektu MAP ORP Ostrava II,  

- Ráda by přenesla na všechny vnímání důležitosti předškolního vzdělávání,  

- Zdůraznila důležitost propojování činnosti MŠ/ZŠ,  

- Výrazně ocenila MAP, propojení různých subjektů působících ve vzdělávání, chápání věcí z širšího 

pohledu, dlouhodobé plánování, financování vhodných aktivit vzniklých „od spodu“,  

- Výrazně ocenila aktivity města Ostravy, programy podpory, objem financí proudících do školství,  

- Nabídla exkurzi v MŠ Hornická, kde jsou realizovány činnosti: diagnostika, rozvoj nadání, kritické 

myšlení, práce s informacemi,  

- Jako výrazný problém vnímá nedostatek pedagogů, speciálních pedagogů, zaměstnanců školního 

stravování, odchází silné ročníky, chybí kvalitní mladí pedagogové v MŠ,  

- Schází kvalitní komunikace s MŠMT, schází zpětná vazba k poskytovaným informacím,  

- Uvedla projekt MŠ Hornická a dalších 6 MŠ – Erasmus, zahraniční spolupráce, výjezdy, síťování,  

- Problém je také vyhoření pedagogů, vysoká zátěž,  

- Vyzdvihla důležitost DVPP a kvalitního profesního vzdělávání (asistent pedagoga po 3měsíčním 

kurzu je pro praxi nepoužitelný),  

- Nesystémové financování pozic,  

- Apel na možnost výkonu pedagogické činnosti pro nepedagogy s odbornými znalostmi,  

- Platové tabulky nepedagogických pracovníků pod minimální/zaručenou mzdou,  

- Důležitost ocenění pedagogů, uznání za jejich práci,  

- Problémem jsou také platy VŠ pedagogů, ti nejlepší odchází za lepším platem, kdo následně 

připravuje budoucí pedagogy?  

- Potřeby v území: mobiliář kompenzačních pomůcek, literatura k různým druhům SVP, postižením 

apod. (návrh prozatím zřídit sekci na webu – katalog s nabídkou pomůcek, literatury), 

rehabilitační a psychologické centrum pro pedagogy.  

Mgr. Ivana Češková + diskuse: 

- Představení nabídky DOV, Světa techniky Ostrava, Malý řemeslník, robotika, financování – město 

Ostrava, vlastní zdroje, projekty,  

- Nabídka pro školy – uzavřena smlouva s městem (na základě veřejné zakázky), školy nemusí za 

programy Světa techniky platit,  

- Nově podpořený projekt FuturOVA (robotika),  

- AKATANA klub 

- Bezplatné kroužky robotiky díky projektu FuturOVA,  

- Působí také ve spol. PROXIMA – individuální práce s nadanými dětmi,  

 

Mgr. Joanidu, ZŠ  Chrjukinova – maximální chvála programů DOV, Světa techniky 

 
 Další jednání PS proběhne dne 13.04.2023 od 8:30 v DOV, místnost bude upřesněna.   
 
Zapsala: Mgr. Tereza Krčíková, vedoucí pracovní skupiny   


